
REGIDIDO 13 FER 28 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : . C 9 
a A aa 

RESOLUCION NS Q00-C-DIC= 0: 

EDGAR COELLO GARCIA, 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

- - C > > CONSIDERANDO: 

CUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de apertura de una sucursal en la ciudad de 

Cariamange, Cantón Calvas, provincia de Loja, y otra en la ciucad de 

Zamora, Cantón Zamora, provincia de Zamora Chinchipe, de la compañía 

"AGENCIA DE VIAJES VILCATUR CIA. LTDA. '" otorgada ante el Notario 

Séptimo del Cantón Loja, el 25 de Noviembre de 1999, con la solicitud 
para su aprobación; 

GUE el Departamento Jurídico de Compañías y ce Valores, mediante 

memorando No. 024-D5-00 de 12 de Enero Cel 2,000, ha emitido informe 
0 =' favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones confericas meciante Resclución 

= "ex 2 NO. ADM-S9045 de ,14 Ce-Mayo de 1989; 

e 

. - RESUELVE: 

ARTICUIO FPRIMERO.- AEPRCBAR la apertura (de una sucursal en 

Cariemenga, Cantón Calvas, y otra en Zamora, de la compañía '" AGENCIA 

DE VIAJES VILCATUR CIA. ITDA.", en los términos constantes en la 
referida escritura; y, Cisponer que un extracto de dicha escritura 

se publique, pcr una vez, en unc de los periódicos de mayor circulación 
en Cariamanga y Zamora; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Séptimo 
y Primero del cantón Loja, tcmen nota al margen de las matrices de 

la escritura pública que se aprueba y Ce la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias 

las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER : a.) Cue los Registradores de 
la Fropiedac de los cantones Calvas y Zamora, a Cuyo cargo se encuentra 
el Recistro Mercentil, inscriken la escritura y esta Resclución; b.) 
Que el Registrador Mercantil de Loja, tore nota de esta Resolución 
al margen de la inscripción de la constitución de la compañia; y, 
Cc.) Cue dichos funcionarios sienten en les copias las razones del 
curelimiento de lo dispueste en este Artículo. 

a up ?.22 
3 ut. a

 

COMUNICUESE.- DADA y firmada en Cuenca a o 

Dg4 Eócar Coello Garcíz, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

 



X 

RAZON; En la presente fecha procedo a dar cumplimiento a 

lo dispuesto por el señor Intendente de Compañias 

de Cuenca en la resolusión número 00-C-DIC-024 - 

de 13 de Enero del 2,000.- Loja, 28 de Enero del, 

2.000.- NOTARIO EPTIMO DEL CANTON LOJA.- 

Noria Séfítima del Cantón Loja 

> 
— 

LD. Ecsucordo Ciliran E. 

ROTAKIO 

RAZON:En la presente fecha procedo a der cumplimiento a lo dis- 

puesto por el señor Intendente de Compañías de Cuenca en- 

la resolución número D0-DIC-024 de 13 de enero del 2.000. 

Loja, 28 de enero del 2.000. 1 Notario Primero del cantón 

Loja. Dr. Ernesto Iglesias A. 
GELATINA 

NOTARIA PRIMIAR | 
CANTON LOJA / 

ETS 
A ct an 

SH, ERREETO LE 
     A

A
A
 
A
S
 
I
A
N
 

  

A 

  

 



“y a P 0 o 

Cn REGISTRO DE LA PROPIEDAD cp NN 
r 

y 

Cariamanga - Loja - Ecuador     

  

Carlos Hoover Montero Carrión No 200662 

Registrador de la Propiedad del Cantón Calvos 

CERTIFICO: 

TIFICOS Queda IMSCRITA LA RESOLUCION os O0-C-DIC- 024 DEL 13 D5 

ENERO DEL AÑO 2+000 DEL Dro EDGAR CÓNLLO GARCIA» DTD TE 13 — 

COMPAÑTAS DE CUECA, Zu EL REGISTRO LERCANTID DE 2872 AÑO, COS. 

MUNEROS 02 REPERTORIO NUMEROS 234, EL DIA DE HOY 10 DE FEBRERO — 

DEL AÑO 2.000 

Febrero. del año 2000 
AA Vd A 
A ,       

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Con esta fecha y dando cumplimiento a lo dispuesto en el - 

Articulo Tercero, literal b), de la Resolución Aprobatoria que 

antecede, se procedió a marginar en la inscripción de la Escri 

tura Pública de Constitución de la Conpañfa "AGENCIA DE VIAJES 

VILCATUR CIA.LTDA,'", 

Loja, 22 de febrero del 2000.. 

  

< 

De. Fólin Dolodinos Deladinos 
REGISTRADOR MERCANTE, 

CANTON LOJA 

  

    
  

 


